
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO E PARZIALE PER 9/36 ORE SETTIMANALI DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT C, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 

557, DELLA LEGGE 311/2004

 49 Nr. Progr.

03/09/2015Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 12:00 convocata 

con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE PresenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa FRANCA LEONARDI

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



O G G E T T O :  

A U T O R I Z Z A Z I O N E  A L L A  C O S T I T U Z I O N E  D I  R A P P O R T O  D I  L A V O R O  A  

T E M P O  D E T E R M I N A T O  E  P A R Z I A L E  P E R  9 / 3 6  O R E  S E T T I M A N A L I  D I  

I S T R U T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O ,  C A T  C ,  A I  S E N S I  D E L L ' A R T .  1 ,  

C O M M A  5 5 7 ,  D E L L A  L E G G E  3 1 1 / 2 0 0 4  

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

VISTA la richiesta avanzata dal Comune di Granaglione (BO) in data 26 agosto 2015, registrata al 
Protocollo dell’Ente al n. 10821/2015, avente ad oggetto la costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
determinato e parziale per 9/36 ore settimanali riferita alla Sig.ra Carla Bruno, dipendente del Comune di 
Vergato a tempo pieno e indeterminato; 

CONSIDERATO che: 

- in essa si richiede l’autorizzazione, ai sensi a agli effetti dell’ art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004, alla 
costituzione di rapporto di lavoro subordinato con la Sig.ra Carla Bruno, dipendente a tempo indeterminato e 
a tempo pieno del Comune di Vergato, di un contratto di lavoro a tempo determinato e parziale per 
complessive 9/36 ore settimanali al profilo di “Istruttore Amministrativo” cat. C e posizione economica C1, a 
far data dal 9 settembre 2015 e fino al 31 dicembre 2015 presso il Comune di Granaglione; 

- l’attività lavorativa della Sig.ra Carla Bruno presso il Comune di Granaglione verrà espletata al di fuori del 
normale orario di servizio presso il Comune di Vergato e non arrecherà pregiudizio all’attività dalla stessa 
prestata presso questo Ente; 

VISTO l’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 che recita “i comuni con popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni 
di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 
purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza”; 

VISTA la nota ns. Prot. n. 10856 del 03/09/2015 con la quale la dipendente dichiara la propria disponibilità 
all’espletamento dell’attività lavorativa ulteriore presso il Comune di Granaglione; 

ACCERTATA l’assenza di cause di incompatibilità sia di diritto che di fatto nell’interesse del buon 
andamento dell’Ente, nonché l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale; 

VISTO: 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- gli articoli 7, comma 6, e 53, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali"; 



VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio competente, nonché il parere di conformità espresso dal Segretario Generale, ai 
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei Controlli interni; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

1) DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, la dipendente a tempo indeterminato 
e a tempo pieno Sig.ra Carla Bruno, a prestare attività lavorativa esterna in favore del Comune di 
Granaglione ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, compatibilmente con 
l’espletamento dell’attività della stessa presso questo Ente; 

2) DI DARE ATTO che: 

- non sussistono cause di incompatibilità sia di diritto che di fatto nell’interesse del buon 
andamento dell’Ente, né di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali; 

- la dipendente in parola presterà servizio presso il Comune di Granaglione, ai sensi della 
normativa richiamata, per n. 9 ore settimanali per lo svolgimento delle funzioni di 
Istruttore Amministrativo, Cat. C, dal 09/09/2015 al 31/12/2015; 

- la presente autorizzazione potrà essere a richiesta del Comune di Granaglione – prorogata 
previa verifica delle condizioni d’ammissibilità e adeguata, motivata delibera; 

- l’attività che la dipendente svolgerà presso il Comune di Granaglione verrà prestata fuori 
dell’ordinario orario di servizio e non arrecherà pregiudizio all’attività dello stesso prestata 
presso questo Ente; 

- gli oneri derivanti dal rapporto di lavoro della dipendente con il Comune di Granaglione 
saranno a totale carico di codesto Ente;  

3)  DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Granaglione e al dipendente interessato; 

4) DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del Sito Web del Comune di Vergato ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del D. Lgs. 33/2013. 

***************** 

DI DICHIARARE, con voto unanime favorevole, espresso con separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile,  a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del T.U. E.L. 18/08/2000 
n. 267. 



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 49Delibera nr. 03/09/2015Data Delibera 

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE PER 9/36 ORE SETTIMANALI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT C, AI SENSI DELL'ART. 1, 

COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004

OGGETTO

03/09/2015

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Mantello Nicola

Data

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

IL SEGRETARIO

GENERALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione ed alla relativa istruttoria ivi 

contenuta, esprime parere favorevole di conformità dell’azione amministrativa    

alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

03/09/2015 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Leonardi Franca

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 49 DEL 03/09/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all 'albo 

pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 

n.69 e s.m.i..

03/09/2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

03/09/2015Addì, 

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000

e pertanto in data 03/09/2015

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI


